PAGE
[image: image1.jpg]Prefeitura de

Bebedouro

ADM. 2013/2016

Unindo esforcos, somando competéncias

Praga José Stamato Sobrinho - N° 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Sao Paulo
Fone: (17) 3345-9100 www.bebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N° 117/2014
Altera o “caput” do Artigo 4º da Lei nº 3285 de 26 de maio de 2003, e dá outras providências.

Fernando Galvão Moura, Prefeito Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal de Bebedouro aprova a seguinte Lei:

Art. 1°. O “caput” do Artigo 4º da Lei nº 3285 de 26 de maio de 2003, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 4°- Se as doações forem realizadas em alimentos, elas deverão ser armazenadas junto a Central de Alimentação – Cozinha Piloto, dotado de infraestrutura física e humana, devendo, passar por um rigoroso controle de qualidade monitorado por nutricionistas da Rede Municipal, com apoio do Conselho Municipal de Segurança Alimentar – COMUSAN, para posterior distribuição.
Art. 2°. Os demais dispositivos da Lei 3285/2003 permanecem inalterados.

Art. 3°. As despesas decorrentes com a execução da presente Lei Complementar, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.
Art. 4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 30 de junho de 2014.
FERNANDO GALVÃO MOURA

Prefeito Municipal
 Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 02 de julho de 2014
OEP/470/2014.
EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhor Presidente,

 Dirigimo-nos ao Legislativo, solicitando que os senhores vereadores analisem e proceda a aprovação do projeto em apreço.

Trata-se de Projeto de Lei que altera o “caput” do artigo 4º da Lei nº 3285 de 26 de maio de 2003, mantendo-se os parágrafos 1º, 2º e 3º, e acrescentando o apoio do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – COMUSAN, para posterior distribuição.
A alteração efetuada é uma solicitação efetuada por meio da Indicação 272/2014 de autoria do vereador Valdeci Ramos de Castro (Sensei).

Sem mais para o momento, ficamos no aguardo da necessária aprovação do projeto em apreço, aproveitando a oportunidade, para mais uma vez, remeter nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

FERNANDO GALVÃO MOURA

Prefeito Municipal
A Sua Excelência o Senhor

Angelo Rafael Latorre Daolio

Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro

Bebedouro-SP.

[image: image1.jpg]